
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del vigente D. Lgs 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.  

Comune di Valbrenta 
Provincia di Vicenza 

 

Area Settima - Manutenzioni 
 
Reg. Gen. n.526 

Del 24-10-2023   
 

 
DETERMINAZIONE N.140 

 
 
OGGETTO: MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO, FALCIO CIGLI STRADALI,  PISTE 
CICLOPEDONALI  E POTATURA PIANTE /SIEPI -  INTEGRAZIONE IMPEGNI ANNO 2023 A FAVORE 
DELLA COOPERATIVA SOCIALE AVVENIRE S.C. CON SEDE A BASSANO DEL GRAPPA (VI). 
 
 
RUP: Gianesin Giuseppe 
CIG:  
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
Premesso che con propria Determinazione  Reg. Gen. n. 132 in data 14.03.2023, a seguito delle risultanze 
della RDO n. 9680172AA2 svoltasi nel portale telematico MePa, è stato affidato alla Cooperativa Sociale 
Avvenire S.C. con sede a Bassano del Grappa (VI) il servizio di manutenzione del verde pubblico, delle aree 
cimiteriali, sfalcio cigli stradali,  piste ciclopedonali  e potatura piante /siepi per gli anni 2023 – 2024. 

Dato atto che le attuali condizioni climatiche, con temperature al di sopra della media stagionale, stanno 
favorendo la crescita dell’erba nei vari parchi gioco, nelle aree verdi e lungo i cigli stradali.  

Considerato che questo ufficio aveva preventivato le quantità di operazioni da svolgere, con frequenza in 
situazioni di normalità  e non così prolungate visto il perdurare della bella stagione. 

Preso atto della necessità di integrare gli impegni assunti a favore della ditta Cooperativa Avvenire  in alcuni 
capitoli di spesa del bilancio 2023, al fine di consentire  lo svolgimento delle operazioni aggiuntive emerse in 
questo periodo dell’anno per l’esecuzione degli interventi di sfalcio cigli strade e piste ciclopedonali, taglio 
dell’erba nelle aree verdi – parchi gioco e per le potature. 

Ritenuto di effettuare una integrazione come di seguito elencato:   
- imp. n. 284 - Cap.   61194 (acquisto servizi per manutenzione verde parchi pubblici)       Euro   1.500,00 
- imp. n. 285 - Cap.   92194 (acquisto servizi per manut. verde pubblico - potature)            Euro   3.000,00 
- imp. n. 287-  Cap.105194 (acquisto servizi per manut. verde pubb. su strade)       Euro   3.500,00  

Visto il Decreto n. 12 in data 31.08.2023, con il quale il Sindaco nomina il sottoscritto geom. Giuseppe 
Gianesin Responsabile dell’Area VII – Manutenzioni e Territorio. 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 120 in data 30.12.2021 avente come oggetto “Modifica dell’assetto 
organizzativo ed organigramma del Comune di Valbrenta” con la quale sono state attribuite al sottoscritto le 
competenze riguardanti la manutenzione del patrimonio, incluso verde pubblico e strade. 

Visto il DURC prot. INPS_36781847in data 06.07.2023 con scadenza 03.11.2023 dal quale risulta la 
regolarità della posizione della succitata ditta.  

Dato atto che in attuazione della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari per l’aggiudicazione 
era stato acquisito il seguente Codice CIG 9680172AA2 e che tale codice dovrà essere riportato sugli 
strumenti di pagamento ai sensi dell’art. 3, comma 5, della Legge sopraccitata. 

Visto il D. Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del vigente D. Lgs 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.  

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 03 in data 30.01.2023 avente per oggetto “approvazione del 
Documento Unico di Programmazione semplificato e del bilancio di previsione per il triennio 2023/2025. 

Visto lo statuto comunale vigente. 

DETERMINA 
 
1) Di approvare quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) Di integrare i seguenti impegni di spesa assunti con determinazione n. 132 Reg. Generale in data 
14.03.2023 relativamente al servizio in oggetto, a favore della Cooperativa Sociale Avvenire S.C. con 
sede in Via Contrà Fietto, 108 - 36061 Bassano del Grappa (VI): 
 n. 284 – Cap.   61194   importo  Euro 1.500,00; 
 n. 285 – Cap    92149   importo  Euro 3.000,00; 
 n. 287 – Cap. 105194   importo  Euro 3.500,00; 
per complessivi Euro 8.000,00 IVA inclusa, per l’esecuzione degli interventi di manutenzione del verde 
pubblico, sfalcio cigli stradali e piste ciclopedonali, potatura piante e siepi; 

3) Di dichiarare la somma di Euro 8.000,00 esigibile come sotto riportato: 

ESERCIZIO 
IMPUTAZIONE 

CAP. PIANO DEI CONTI FINANZIARIO IMPORTO 
 

2023 61194 06.01-1.03.02.99.009 €      1.500,00 

2023 92194 09.02-1.03.02.99.009 €     3.000,00 

2023 105194 10.05-1.03.02.99.009 €     3.500,00 

 
4) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio; 

5) Di dare atto il conto corrente dedicato comunicato dalla ditta sul quale effettuare il pagamento è: 
IT12R0200860165000000748575; 

6) Di attestare che la liquidazione della spesa prevista con la presente determinazione avverrà con apposito 
provvedimento a ricevimento della relativa fattura; 

7) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa¬ contabile di cui all’articolo 
147¬bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

8) Di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del 
presente procedimento; 

9) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio in base al vigente Statuto 
comunale; 

10) Di dare atto altresì atto che il Codice CIG è il seguente 9680172AA2. 

 

Si trasmette al Responsabile del servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Gianesin Giuseppe 


		2023-10-24T12:03:40+0200
	GIANESIN GIUSEPPE




